
Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕТРАКОВСК4Я СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

368002 с. Петраковское e-mail: petrakovsk.school@yandex.ru 

ПРИКАЗ № -/ 

от о / . OQ .2019г. 

О создании и функционировании 
Центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МКОУ «Петраковскан СОШ» 

На основании Приказа управления образования МО «Хасавюртовский 
район» №184 от 8.05.2019г. «О создании мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-
научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях», и в соответствии с распоряжением министерства 
просвещения российской федерации от 1.03.2019 № Р-23 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к 
обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Для реализации Приказа управления образования МО 

«Хасавюртовский район» №184 от 8.05.2019г., под Центр выделить 
следующие аудитории: корпус А, 2 этаж, ауд. № 122 «Технология» и 
№ 124 «Игровая комната». 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя 
директора школы по У BP Амачиева А.Ю. 

3. Руководителю Центра «Точка роста», заместителю директора школы 
по УВР Амачиеву А.Ю: 
3.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с 

Положением. 
3.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинетов под 

направления «Технология», «Информатики и ИКТ», «ОБЖ». 

mailto:petrakovsk.school@yandex.ru


3.3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии 
Центра «Точка роста». 

3.4. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка 
роста» в срок до 31.08.2019 года. 

4. Баматгереевой Э.И., заместителю директора по BP: 
4.1. Подготовить пакет документов на лицензирование 

образовательной деятельности Центра «Точка роста» по 
программам дополнительного образования обучающихся в срок 
до 01.08.2019 года. 

4.2. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с 
последующим освещением в СМИ, на официальном сайте 
школы. 

5. Исрапилову У.И., заместителю по АХЧ провести текущий ремонт 
помещений центра «Точка роста» в соответствии с фирменным стилем 
в срок до 20.08.2019 года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор Абдулаев К.А. 


